CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA
Projeto de Lei do Legislativo n° 0024/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA
RUA DR. GUEDES MARTINS, SN, ARAÇA

AURORA-CE. CEP: 63360-000
PROTOÇOLO

N°341_DATA02 021

DISPÕE A ALTERAR O ART 5° DA

LEI MUNICIPAL N° 293/2017, QUE

DISPÕE DA DENOMINAÇÃO DE

RUA NO LOTEAMENTO ALTO DA

AURORA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURORA, no uso de suas' atribuições

constitucionais e legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei.

Art. 1° A Rua Francisca Antônia de Macedo, localizada no Loteamento Alto da

Aurora, passará a se chamar Rua José Saraiva Neto.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Aurora, 02 de setembro de 2021.

YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA
VEREADORA

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217 / legislativoaurora@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA

Projeto de Lei do Legislativo n° 0024/2021

JUSTIFICATIVA
O atual nome dessa rua é usado para identificar 2 (duas) ruas distintas de

Aurora, devendo ser modificado o nome de alguma dessas 2 (duas) ruas. Por iSSo,

escolhemos o nome de José Saraiva Neto, que foi um agricultor bastante querido pelo

povo Aurorense, morador do Sitio Coxá e digno dessa justa homenagem para renomear

a rua em duplicidade no Loteamento Alto da Aurora.

Câmàra Múnicipal de Aurora, 02 de setembro de 2021.

YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA
VEREADORA

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217 / legislativoaurora@gmail.com